
Determina  di  assunzione incarico  Responsabile  Unico  del  procedimento  (RUP) 
per la realizzazione del Progetto 10.8.6A-FESRPON-MO-2020-20- 

La scuola oltre la scuola 

 

 
 

ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO “Molise Altissimo" 

(SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO) 
86083 CAROVILLI(Isernia) 

E-mail: isic81200l@istruzione.it -Codice Meccanografico ISIC81200L - C.F. 80003090943 Tel. 0865-838323 Fax 0865-838415 
 

 

All’Albo online  

Al sito web sezione Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 
 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni 

per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attività  e  l’accessibilità̀   anche   nelle  aree  
rurali e d interne” -  Avviso Pubblico Prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 realizzazione di Smart 
Class per le scuole del primo ciclo. 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi” ess.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 
concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 
riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 
Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2019 n. 129, relativo al 
nuovo Regolamento concernente “le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 

VISTA la Circolare n. 2 dell’11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei 
Ministri, Dip.to Funzione Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche 
Amministrazioni; 

VISTA la Legge 107/2015 recante la “Riforma del sistema nazionale di 
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni 
legislative vigenti”; 



 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 
 relativo al Fondo Europeo di sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 
 (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTO  Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014- 2020. Asse II – Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo 
Specifico 10.8 –Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 
digitali e per Favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 
interne; 

VISTA   la nota MUIR Prot. AOODGEFID-10450 del 05/05/2020 di autorizzazione 
del progetto; 

 
VISTO  che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il seguente 

Progetto: 
 

Sotto 
azione 

Codice 
identificativo 

progetto 

Titolo 
modulo 

Importo 
Autorizzato 

forniture 

Importo 
Autorizzato spese 
generali 

Importo 
Autorizzato 
progetto 

10.8.6 
A 

10.8.6A- 
FESRPON-
MO- 2020-20 

Be 
smart 

€ 11.780,00 € 1.220,00 € 13.000,00 

 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n.2660 del 9 maggio 2020; 
 
RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile Unico del procedimento 

(RUP) per le fasi della progettazione, dell’affidamento, 
dell’esecuzione del progetto sopra richiamato regolarmente 
autorizzato e finanziato; 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 
 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del procedimento (RUP) per la realizzazione del 
progetto: Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 
– Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attività e 
l’accessibilità̀ anche nelle aree rurali ed interne” - Avviso Pubblico Prot. n. 
AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 realizzazione di Smart Class per le scuole del primo ciclo. 
 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti I documenti di interesse 
comunitario relative allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa 
Istituzione Scolastica. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maria Rosaria VECCHIARELLI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D. Lgs. N. 39 del 1993 


